
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33963 13Quarta-feira, 28 DE AGOSTO 2019

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL          

  FCP         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 816.000,00 816.000,00
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 0,00 816.000,00 816.000,00
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 0,00 123.004,31 123.004,31
      Folha de Pessoal        
                 0101 0,00 0,00 0,00 123.004,31 123.004,31
  FUNDEB - SEDUC         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 308.100,00 308.100,00
      Despesas Ordinárias        

       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) 
SEDUC       

                 0173 0,00 0,00 0,00 308.100,00 308.100,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FON-
TE

2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

CULTURA   0,00 0,00 0,00 816.000,00 816.000,00

  FCP        

                0101 0,00 0,00 0,00 816.000,00 816.000,00

EDUCAÇÃO BÁSICA   0,00 0,00 0,00 118.850,00 118.850,00

  FUNDEB - SEDUC        

     PROVISÃO RECEBIDA DO(A) 
SEDUC       

                0173 0,00 0,00 0,00 118.850,00 118.850,00

ENCARGOS ESPECIAIS   0,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00

  FINANPREV        

                0101 0,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00

GOVERNANÇA PARA RESULTADOS   0,00 0,00 0,00 285.000,00 285.000,00

  JUCEPA        

                0661 0,00 0,00 0,00 285.000,00 285.000,00

MANUTENÇÃO DA GESTÃO   0,00 0,00 0,00 14.696.095,41 14.696.095,41

  EGPA        

                0101 0,00 0,00 0,00 208.684,87 208.684,87

  FCP        

                0101 0,00 0,00 0,00 123.004,31 123.004,31

  FUNDEB - SEDUC        

     PROVISÃO RECEBIDA DO(A) 
SEDUC       

                0173 0,00 0,00 0,00 189.250,00 189.250,00

  PMPA        

                0101 0,00 0,00 0,00 14.175.156,23 14.175.156,23

MEIO AMBIENTE E ORDENAMENTO 
TERRITORIAL   0,00 0,00 0,00 158.314,84 158.314,84

  FUNDEFLOR        

     PROVISÃO RECEBIDA DO(A) 
IDEFLOR-Bio       

                0656 0,00 0,00 0,00 158.314,84 158.314,84

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 0,00 15.722.845,41 15.722.845,41

0173 - Fundo de Manut. Desenv. da Ed. Básica 
e Valorização dos Profi s. de Educação - FUN-

DEB Complementação
0,00 0,00 0,00 308.100,00 308.100,00

0656 - Fundo Estadual de Desenvolvimento 
Florestal 0,00 0,00 0,00 158.314,84 158.314,84

0661 - Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dado pela Administração Indireta 0,00 0,00 0,00 285.000,00 285.000,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 16.474.260,25 16.474.260,25

Protocolo: 468188

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1171 DE 21 DE AGOSTO DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso I da PORTARIA Nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2019/344669.
R E S O L V E:
I-CESSAR, os efeitos na Portaria n° 200/ 2017, publicada no DOE nº 
33.350 de 07/04/2017, que designou a servidora NAZARE NUNES BARBO-
SA, matrícula nº 55589904/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no 
HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO SANTOS, para exercer a Função Gra-
tifi cada de CHEFE DE SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, padrão FG-4.
II-DESIGNAR, o servidor CLEYTON ANDERSON SIQUEIRA MOTA, matrícu-
la nº 57194867/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no HOSPITAL 
REGIONAL - ABELARDO SANTOS, para exercer a Função Gratifi cada de 
CHEFE DE SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, padrão FG-4.
PORTARIA N° 1172 DE 21 DE AGOSTO DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso I da PORTARIA Nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2019/344657.
R E S O L V E:
I-CESSAR, os efeitos na Portaria n° 903/ 2016, publicada no DOE nº 
33.215 de 20/09/2016, que designou o servidor VALDEMIR MONTEIRO 
DA SILVA, matrícula nº 57191149/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
lotado no HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO SANTOS, para exercer a Fun-
ção Gratifi cada de CHEFE DE SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, padrão FG-4.
II-DESIGNAR, a servidora ROSICLÉIA DO SOCORRO NOGUEIRA DE JE-
SUS, matrícula nº 54194494/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada 
no HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO SANTOS, para exercer a Função 
Gratifi cada de CHEFE DE SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 
21.08.2019.
PETER CASSOL SILVEIRA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 467958
PORTARIA N° 1170 DE 21 DE AGOSTO DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso I da PORTARIA Nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019, e
CONSIDERANDO o teor do PROCESSO nº 2019/384190.
R E S O L V E:
I-CESSAR, os efeitos na Portaria n° 738/ 02/07/2015, publicada no DOE 
nº 32.923 de 08/07/2015, que designou o servidor RAIMUNDO FELIPE 
DOS SANTOS JUNIOR, matricula nº 86304/1, cargo AGENTE DE PORTA-
RIA, lotado no LABORATÓRIO CENTRAL, para exercer a Função Gratifi cada 
de SECRETÁRIO DE UNIDADE MISTA, padrão FG-4.
II-DESIGNAR, o servidor JEFF SOUZA DOS SANTOS, matricula nº 
55589993/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, lotado no LABORATÓRIO CEN-
TRAL, para exercer a Função Gratifi cada de SECRETÁRIO DE UNIDADE 
MISTA, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
21.08.2019.
PETER CASSOL SILVEIRA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 468041
PORTARIA N° 0822 DE 27 DE AGOSTO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Processo Eletrônico de nº 2019/284556.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora FRANCISCA MELO DO ROSÁRIO SANTINO, car-
go ENFERMEIRO, matrícula n° 54182364/2, do CENTRO DE SAÚDE - PE-
DREIRA para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA - PRESIDENTE 
VARGAS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
27.08.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 468110


